
 

                                                                                           1  

 

Číslo smlouvy Objednatele:    5616054009   

Číslo smlouvy Zhotovitele:     16/2016 
                                                             

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí  
 

uzavřené podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Investiční akce: „Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno - Ivanovice“ 

 

Smluvní strany 

I. Statutární město Brno  

Zastoupené:  Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 

Se sídlem:   Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ 44992785 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   

Pověřena podpisem této smlouvy: 

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, 

Kounicova 67, 601 67 Brno 

Ve věcech technických je oprávněna jednat: 

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 

787/1a, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen „TDI“) 

Pověření zaměstnanci:  

Ing. Aleš Keller, technický ředitel 

Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

II. VAŠSTAV, s.r.o. 

Zastoupený:                      Ing. Petrem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

Se sídlem:  Staňkova 103/18, 602 00 Brno 

IČO:  46964541 

DIČ:  CZ46964541 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod  

sp. zn. C6656 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:    

(dále jen „Zhotovitel“) 



 

 2

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o zhotovení stavby a zařízení dalších 

záležitostí č. 5616054009 u Objednatele a č. 16/2016 u Zhotovitele ze dne 2. 11. 2016  

(dále jen „smlouva“). 
 

 

čl. II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec II.9. tohoto znění:  

 

II.9. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce (dále jen „vícepráce“), které jsou 

specifikovány ve změnovém  listu  č. 1  ze dne 24. 3. 2017 a v položkovém rozpočtu  změn  s  

názvem  Změnový  list  č. 1 – vícepráce, zpracovaném  Zhotovitelem  dne  24. 3. 2017. Jedná 

se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

    Z předmětu smlouvy se vypouští z důvodu změn nerealizované práce (dále jen 

„méněpráce“), které jsou specifikovány ve změnovém listu č. 1 ze dne 24. 3. 2017 a 

v položkovém rozpočtu změn s názvem Změnový list č. 1 – méněpráce, zpracovaném 

Zhotovitelem dne 24. 3. 2017 a ve změnovém listu č. 3 ze dne 11. 4. 2017 a v položkovém 

rozpočtu změn zpracovaném zhotovitelem dne 11. 4. 2017. Jedná se o změny, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky. 

   

   V předmětu smlouvy se mění  izolační dvojskla ve střešních oknech za izolační 

trojskla, tato změna je podrobně specifikována ve změnovém listu č. 2 ze dne 24. 3. 2017. 

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá žádný dopad do 

ceny za zhotovení stavby. 

 

čl. III. Lhůta plnění. Harmonogram – text odst. III.1. písm. c) se nahrazuje novým textem, který 

zní: 

 

   III.1. 

         c) lhůta pro dokončení díla a jeho předání a převzetí dle této smlouvy (mimo předání 

kolaudačního souhlasu, který je dokladem o povoleném užívání Stavby podle čl. II.6. 

písm. h) této smlouvy) se sjednává v délce 10 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli, 

které Zhotovitel v souladu s dodatkem č. 1 smlouvy zkrátil o 75 dnů (dále také jen „Finální 

lhůta“). Finální lhůtou je tedy lhůta 10 měsíců zkrácená o příslušný počet dní. 

 

 

čl. V. Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu sjednané ceny - text odst. V.1. 

a V.3. se nahrazují novým textem, který zní: 

 

    V.1.  Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena“) se sjednává   

takto: 

 

              cena celkem 10.943.389,82 Kč bez DPH 

 

V.3.  Cena za zhotovení Stavby dle této smlouvy ve znění dodatku č. 1 v souladu s položkovým 

rozpočtem – oceněným soupisem prací v nabídce Zhotovitele, změnovými listy č. 1 ze dne 

24. 3. 2017 a č. 3 ze dne 11. 4. 2017 a položkovými rozpočty změn ze dne 24. 3. 2017 a  

         11. 4. 2017 se sjednává takto:  

  

 



 

 3

 

 

 cena celkem dle smlouvy ze dne 2. 11. 2016 bez DPH………………… 10.905.748,00 Kč 

    cena víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH……………………… 55.671,18 Kč 

 cena méněprací dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH   …………………..    – 38.029,36 Kč 

       cena celkem bez DPH    ……………………………………………… 10.923.389,82 Kč 

čl. XVI. Ostatní ujednání -  text odst. XVI.15. se nahrazuje novým textem, který zní: 

XVI.15. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:   

Příloha č. 1 -   Oceněný soupis prací 

Příloha č. 2 -   Seznam osob  

Příloha č. 3 -   Plná moc pro Zhotovitele k Zařízení záležitostí 

Příloha č. 4 -  změnový list č. 1 ze dne 24. 3. 2017 včetně položkových rozpočtů změn     

                        zpracovaných zhotovitelem dne 24. 3. 2017  

Příloha č. 5 -   změnový list č. 2 ze dne 24. 3. 2017  

Příloha č. 6 - změnový list č. 3 ze dne 11. 4. 2017 včetně položkového rozpočtu změn  

zpracovaného zhotovitelem dne 11. 4. 2017       

Ostatní články smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti. 

 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě, stejně jako smlouva ze dne 2. 11. 2016, podléhají uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a dva 

Zhotovitel. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců smluvních stran. 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy:    

Příloha č. 4 -   změnový list č. 1 ze dne 24. 3. 2017 včetně položkových rozpočtů změn zpracovaných

 zhotovitelem dne 24. 3. 2017  

Příloha č. 5 -   změnový list č. 2 ze dne 24. 3. 2017  

Příloha č. 6 - změnový list č. 3 ze dne 11. 4. 2017 včetně položkového rozpočtu změn ze dne 11. 4. 

2017 

Doložka 

Tento dodatek č. 1 smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/ 112 dne 18. 4. 2017    
 

V Brně dne: 18. 4. 2017 V Brně dne:  19. 4. 2017 

 

Za Objednatele:          Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………..            …………………………… 

za statutární město Brno      za VAŠSTAV, s.r.o. 

Ing. Jana Jakubů                                                                     Ing. Petr Vašíček    

vedoucí Odboru investičního   jednatel společnost 

Magistrátu města Brna 

       


